
標茶町ボランティアセンター情報紙 

じ                                     か ん 

                                   じ 

                 ゆ  う 

 

 

 

 

 

第 １４０ 号 

令和３年 １２ 月 １ 日 

 

◇ 福祉用具・レクリェーション用具の貸し出しについて ◇ 

 

 

 

 

 

 

 

・車椅子の貸し出しについて（自走式８台・介助式６台） 

（貸出期間）原則１ヶ月以内です。やむを得ない理由が生じた場合は、支障のない範囲で延長す

ることができます。 

・高齢者疑似体験セットの貸し出しについて（大人用 4 セット・キッズ用２セット） 

・レクリェ―ション用具の貸し出しについて（室内ペタンク１セット・マンカラ３セット） 

（貸出期間）原則１週間以内です。やむを得ない理由が生じた場合は、支障のない範囲で延長す

ることができます。 

福祉用具・レクリェーション用具の貸し出しを受けようとする方は、社会福祉協議会借用申請

書の提出が必要です。詳細等は下記までお問い合わせください。貸し出しは無料です。 

【問い合わせ】 標茶町社会福祉協議会（電話：４８５－２５０３） 

「室内ペタンク」 



しべちゃコスモスとボランティアの皆様との「交流もちつき大会」中止のお知らせ！ 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、指定就労継続支援 B 型事業所しべちゃコスモス通

所者とボランティアの皆様との交流を深める「交流もちつき大会」を中止とさせていただきますことを、

ご了承ください。 

 

 

 
愛情銀行預託状況 

（敬称を省略させていただきます） 

（物品預託）                 令和３年１０月１５日～令和３年１１月１４日 

住 所 氏    名 預  託  内  容 

特定非営利活動法人ウェルフェア標茶 使用済切手        ４５２枚 

旭 若 狭 経 子 使用済切手        １７０枚 

匿 名 衣類 

 皆様の善意ありがとうございました 

愛情銀行物品預託品の払い出しについて、１０月から毎週水・金曜日（１３：３０～１５：３０）に

一般開放し、皆様にご来場いただき、お買い上げいただき誠にありがとうございます。 

※預託される衣類等について次の点にご協力ください。 

① 衣類については、すぐに払い出しができるよう洗濯した物 

② シミ、ほつれ、破れ、毛玉、汚れのひどいものは受け入れできません。 

③ 使用済切手、未使用切手、未使用ハガキ、書損じハガキにつきましては、預託を受けますが、テレ

ホンカード類、ペットボトルキャップ等は受けておりませんので、ご注意ください。 

④ 保管場所に限りがあります、物品の引き取れない場合がありますので、預託の際は事前にお問い合

わせください。 

※プルタブリング回収について  

愛情銀行物品預託と同様、事務所まで持参していただき、愛情銀行申込書に必要事項等を記入してい

ただきます。また、受付や広報等には一切載せたくない、事務所に入りたくないという方には、玄関自

動ドア内に回収カゴを設置しておりますので、カゴにお入れください。 

注意：プルタブリングは、アルミ製に限る。 

年末年始のお知らせ 

師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

早速でございますが、令和３年１２月３１日（金）から翌年１月５日（水）までお休みとさせていた

だきます。よろしくご了承のほどお願いいたします。 

本年中のご愛顧に心よりお礼申し上げますと共に、来年も変わらぬお引き立てのほど、よろしくお願

い申し上げます。 

発行 社会福祉法人 標茶町社会福祉協議会 

  標茶町ボランティアセンター （電話）４８５－２５０３ （Fax）４８５－１６７９ 

ホームページアドレス：www.shibecha-shakyo.jp 

標茶町ボランティアセンターでは、布団乾燥サービス車両の運転及び乾燥機操作等ボランティアさ

んや給食宅配サービスの調理、配送員、配送車運転ボランティアさんを随時募集しています。ボラン

ティア活動を始めたい方や社会貢献したい方、ちょっとお手伝いしてもいいよという方は、下記まで

お問い合わせください。 

【問い合わせ先】標茶町総合社会福祉センター内 標茶町ボランティアセンター（電話）４８５－２５０３ 
 


